



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administração e Finanças
Setor de Contratos e Aquisições
Núcleo de Instruções e Pesquisas de Preços



MAPA DE PREÇOS

Brasília, 13 de maio de 2026.

Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio de registro de preços, para fornecimento e instalação, sob demanda, de divisórias de painéis cegos e/ou vidro com todos os complementos necessários (portas, fechaduras, maçanetas, etc.) para atender às necessidades do edifício da Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme Termo de Referência.

Termo de Referência: 2631736

Quadro Demonstrativo

, 1	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade Estimada	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 4	Preço 5	Preço unitário		Valor Considerado
				Unit.	Unit.	Unit.	Unit.	Unit.	Média	Mediana	
1	Divisórias, com no mínimo 85 mm e no máximo 105 mm de espessura, tipo painel cego do piso ao teto	m²	150	R\$ 900,00	R\$ 1.058,00	R\$ 997,00		R\$ 457,45	R\$ 853,11	R\$ 948,50	R\$ 127.966,50
2	Divisórias, com no mínimo 85 mm e no máximo 105 mm de espessura, em painel cego/painel de vidro duplo do 150 m² R\$ 900,00 R\$ 135.000,00 150 m² R\$ 1.600,00 R\$ 240.000,00 piso ao teto.	m²	150	R\$ 1.600,00	R\$ 1.661,00	R\$ 1.607,00	-	R\$ 927,43	R\$ 1.448,86	R\$ 1.603,50	R\$ 217.329,00
3	Divisórias, com no mínimo 85 mm e no máximo 105 mm de espessura, tipo painel em vidro duplo do piso ao teto.	m²	50	R\$ 2.500,00	R\$ 2.717,00	R\$ 2.030,00	-	R\$ 1.347,28	R\$ 2.148,57	R\$ 2.265,00	R\$ 107.428,50

4	Divisórias com guichê para atendimento, com no mínimo 85 04 mm e no máximo 105 mm de espessura, em painel cego/painel de vidro duplo do piso ao teto.	m²	30	R\$ 1.600,00	R\$ 1.980,00	R\$ 2.740,00	-	R\$ 1.253,28	R\$ 1.893,32	R\$ 1.790,00	R\$ 53.700,00
5	Módulo de porta cego com folha 05 única do piso ao teto, com todos os elementos necessários (dobradiças, maçanetas, fechaduras, etc.).	Unidade de Medida	40	R\$ 3.000,00	R\$ 3.520,00	R\$ 4.270,00	-	R\$ 1.973,92	R\$ 3.190,98	R\$ 3.260,00	R\$ 127.639,20
6	Módulo de porta cego com folha dupla do piso ao teto, com todos os elementos necessários (dobradiças, maçanetas, 03 un. R\$ 4.500,00 R\$ 13.500,00 fechaduras, etc.)	Unidade de Medida	3	R\$ 4.500,00	R\$ 5.610,00	R\$ 8.540,00		R\$ 2.819,88	R\$ 5.367,47	R\$ 5.055,00	R\$ 15.165,00
7	Módulo de porta com folha única do piso ao teto, em vidro duplo de segurança, espessura mínima 6 mm, com todos os elementos necessários 03 un. R\$ 5.500,00 R\$ 16.500,00 (dobradiças, maçanetas, fechaduras, etc.).	Unidade de Medida	3	R\$ 5.500,00	R\$ 7.810,00	R\$ 7.230,00		R\$ 4.386,48	R\$ 6.231,62	R\$ 6.365,00	R\$ 18.694,86
8	Módulo de porta com folha dupla do piso ao teto, em vidro duplo de segurança, espessura	Unidade de Medida	3	R\$ 9.500,00	R\$ 11.880,00	R\$ 14.460,00		R\$ 7.519,68	R\$ 10.839,92	R\$ 10.690,00	R\$ 32.070,00

	mínima 6 mm, com todos os elementos necessários (dobradiças, maçanetas, fechaduras, etc.).										
9	Fechaduras ref. La fonte, 515-AEE ou similar.	Unidade de Medida	10	R\$ 700,00	R\$ 714,00	R\$ 610,00	R\$ 439,00	R\$ 396,87	R\$ 571,97	R\$ 610,00	R\$ 5.719,70
10	Persianas em lâminas horizontais de alumínio com 16 mm de largura e cor a definir	m²	30	R\$ 480,00	R\$ 556,00	R\$ 495,00		R\$ 313,32	R\$ 461,08	R\$ 487,50	R\$ 13.832,40
11	Vidro de segurança transparente (incolor), com espessura mínima de 6 mm	m²	30	R\$ 518,00	R\$ 703,00	R\$ 475,00		R\$ 308,10	R\$ 501,03	R\$ 496,50	R\$ 14.895,00
12	Puxador em aço escovado acetinado, e = 1000 mm e ø= 25 mm.	Unidade de Medida	5	R\$ 630,00	R\$ 863,00	R\$ 2.300,00		R\$ 511,76	R\$ 1.076,19	R\$ 746,50	R\$ 3.732,50
13	Esquina em alumínio compatível com as divisórias especificadas.	Unidade de Medida	15	R\$ 500,00	R\$ 465,00	R\$ 775,00	-	R\$ 313,32	R\$ 513,33	R\$ 482,50	R\$ 7.237,50
14	Material para isolamento acústico de divisórias - lã de PET, com,, no mínimo, 50mm de espessura e 30kg/m³ de densidade.	m²	100	R\$ 150,00	R\$ 186,00	R\$ 317,00		R\$ 77,63	R\$ 182,66	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
15	Serviço de remoção de divisórias existentes.	m²	100	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 120,00	R\$ 30,00	R\$ 50,65	R\$ 55,13	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
16	Serviço de montagem de divisórias existentes.	m²	100	R\$ 80,00	R\$ 85,00	R\$ 240,00	-	R\$ 150,47	R\$ 138,87	R\$ 117,74	R\$ 11.774,00
Custo Total Estimado											R\$ 777.984,16

OBSERVAÇÃO

- Com base no art. 7º, caput, do AMD nº 57/2023, o valor, em **AMARELO**, representa o menor valor apresentado entre a média e a mediana dos preços unitários ofertados
- Informa-se que este mapa de preços foi composto por preços públicos de outros Órgãos da Administração Pública. Ademais, esclareço que o preço 6 corresponde aos valores constantes em ata, conforme fonte da Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF). Para os itens que não foram encontrados nas contratações públicas utilizou-se a pesquisa direta com fornecedores, com base na natureza do objeto e encontrados no mapa de fornecedores do sistema de banco de preços.

Fonte da Pesquisa

Item	Preço	Empresa	CNPJ	Data homologação/pesquisa	SEI
11	4	Ministério da Defesa		28/07/2026	2649814
	5	Shopee	52.220.305/0001-02	30/04/2026	
12	4	Fechacom	63.718.555/0007-89	30/04/2025	
	5	Meta Puxadores	28.532.509/0001-02	30/04/2026	
14	4	Vibra shop	57.206.328/0001-86	30/04/2026	
1	1	Diviforma	37.977691/0007-83	28/04/2026	
2	2	Interior	72.602.055/0001-8	28/04/2026	
3	3	Nova forma	04.473.395/0001-09	28/04/2026	

6	4	Município De Santa Barbara D'Oeste		04/11/2025
	5	Município De Santa Barbara D'Oeste		04/11/2025
7	4	Município De Santa Barbara D'Oeste		04/11/2025
9	4	Município de Sapezal		06/10/2025
10	4 a 5	Tribunal Superior Eleitoral		06/10/2025
1 a 16	6	CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL		11/02/2026
15	4	Município de Garibaldi		23/01/2026

Larissa Yumi Kaku Viana

Estagiária

SEBASTIÃO BENTO TAVARES

Chefe do NUINP



Documento assinado eletronicamente por **SEBASTIAO BENTO TAVARES - Matr. 11778, Chefe do Núcleo de Instruções e Pesquisas de Preços**, em 13/05/2026, às 18:43, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora nº 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: **2665213** Código CRC: **D7B7D954**.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Sala 4.7 – CEP 70094-902 – Brasília-DF – Telefone: (61)3348-8576
www.cl.df.gov.br - nuinp@cl.df.gov.br